
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
23.12.2019 с. Сухобузимское № 1139-п 
 
Об утверждении нормативов субсидирования на компенсацию расходов 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
пассажирские автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным 
маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной программой 
пассажирских перевозок на 2020 год 

 
 
 В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального Закона РФ от 

06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлений администрации Сухобузимского района 
от 18.12.2014 № 1061-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата 
субсидий из районного бюджета на компенсацию расходов юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские 
автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам 
Сухобузимского района в соответствии с муниципальной программой 
пассажирских перевозок», от 18.12.2014 № 1062-п «О порядке установления 
нормативов субсидирования на компенсацию расходов юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские 
автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам 
Сухобузимского района в соответствии с муниципальной программой 
пассажирских перевозок», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского 
района ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1.Утвердить нормативы субсидирования на компенсацию расходов 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, возникающим в 
результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на городских и 
внутрирайонных маршрутах Сухобузимского района муниципальной программы , в 
расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами, на 2020 год 
согласно приложению. 
 2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
района по финансово-экономическим вопросам Т. А. Сошину. 

 3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования. 

 
 
Глава района А.В. Алпацкий 

  



Приложение  
к постановлению администрации  
Сухобузимского района  
 от 23.12.2019 № 1139-п 

 
Нормативы субсидирования 
на компенсацию расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков на городских и внутрирайонных маршрутах Сухобузимского района муниципальной 
программы пассажирских перевозок в расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами  
на период: с 09.01.2020 по 31.12.2020 
 
 
№ 
 п/п 

Пункт назначения Марка автобуса Периодичность по 
дням недели 

Норматив субсидирования, 
руб. на 1000 км пробега с 
пассажирами 

1 2 3 4 5 

1 Атаманово – Сухобузимское ПАЗ-32050R 1,2,3,4,5 - 2  8681 

2 Сухобузимское – Миндерла ПАЗ-32050R 1,2,3,4,5 - 4 25983 

3 Миндерла - Шошкино ПАЗ-32050R 3 - 4 38959 

4 Миндерла- Новотроицкое ПАЗ-32050R 2 - 4 38094 

5 Миндерла- Ковригино ПАЗ-32050R 4 - 4 38959 

6 Миндерла - Шилинка ПАЗ-32050R 1,5 - 4 38959 

7  Сухобузимское – Шила ПАЗ-32050R 1,2,3,4,5 - 2 32281 

8 Атаманово - Сухобузимское  ПАЗ-32050R 1,3,5 - 2  8681 

9  Сухобузимское – Карымское ПАЗ-32050R 1,3,5 - 4 38959 

 
10 Атаманово - Сухобузимское ПАЗ-32050R  4 - 2  8681 

11  Сухобузимское - Иркутская ПАЗ-32050R 2,4 - 4 38959 



12 Сухобузимское - Толстомысово ПАЗ-32050R 1,3 - 4 42376 

13 Атаманово-Кекур ПАЗ-32050R 1,3,5 - 2 47610 

14 Кекур- Б.Таскино ПАЗ-32050R 1,3,5 - 4 44150 

15  Кекур - Сухобузимское ПАЗ-32050R 1,3,5 - 2  8681 

16 Атаманово – Исток - Кекур ПАЗ-32050R 1,3,5 - 2  8681 

17  Кекур - Сухобузимское ЛИАЗ-5256 1,3,5 - 2  38093 

18  Сухобузимское - Исток 
 

ПАЗ-32050R 
 
 

1,3,5 - 4 
 
  

 13006 

19 Атаманово - Кононово ЛИАЗ-5256 1,2,3,4,5 -2 
 
 

 90780 
 

20 Кононово - Сухобузимское ЛИАЗ-5256 1,2,3,4,5 -4  7224 
21 Атаманово - Б.Пруды 

  
ПАЗ-32050R 
 

1,5 - 4  20570 

22 Атаманово – Сухобузимское  ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 2  9407 

23 Атаманово – Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 2  8240 

24 Сухобузимское ул. Северная – ост. 
Автовокзал 

ПАЗ-32050R 
 

 1,2,3,4,5 - 6  

25 с. Сухобузимское ост. Автовокзал – ул. 
Северная 

ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 5  

26 с. Сухобузимское Автовокзал - 
микрорайон «Воробино» 

ПАЗ-32050 
 

1,2,3,4,5 - 2  

27 с. Атаманово, магазин « Роза» - « Детский 
сад» 

ПАЗ-32050 
 

1,2,3,4,5 - 4  
 

 


